
 

 

 

 

 

Stockholm, 21 oktober 2009 

 

Till 

Statsminister Fredrik Reinfeldt 

  

EU:s åtaganden för klimatfinansiering  
  

Finansministermötet den 20 oktober var en stor besvikelse och ett misslyckande. Att EU ännu inte 

enats om ett beslut för finansiering av fattiga länders klimatanpassning hotar möjligheterna att få till 

stånd ett hållbart och rättvist globalt avtal i Köpenhamn i december. Det är nu upp till er stats- och 

regeringschefer att vid nästa veckas EU-toppmöte den 29 oktober lösa frågan.  

  

Vi är mycket oroade över att EU inte bara misslyckats med att enas om tillräckliga resurser, utan 

även försvagar principen om att klimatfinansiering ska ligga utanför existerande åtaganden. Att 

använda biståndspengar för att finansiera klimatåtaganden i fattiga länder riskerar att urholka 

fattigdomsbekämpning och öka förtroendegapet mellan utvecklingsländer och den rika delen av 

världen. Sverige måste börja stå upp för principen att det är ”förorenaren som ska betala” och att 

klimatfinansiering ska ses som skadestånd för den skada man åsamkat.   

  

Det som behövs nu är att Europa tydligt signalerar att man kommer att ta ansvar för tidigare och 

nuvarande utsläpp och verka för ett ambitiöst finansieringsåtagande i Köpenhamnsavtalet. Det 

kommer att krävas stora resurser för att hantera klimatförändringarna effektiv och rättvist. Många 

utvecklingsländer som redan drabbas av den globala uppvärmningen kommer att behöva externa 

offentliga medel till klimatanpassning.  

  

Det krävs avsevärt större åtaganden än 2-15 miljarder årligen, som EU-kommissionen föreslagit, för 

att Europa ska vara ledande i klimatfrågan och väcka nytt liv i de strandade klimatförhandlingarna. 

Ett åtagande om 43 miljarder euro årligen 2020, en tredjedel av det totala globala åtagandet, är vad 

EU rimligen borde stå för. 

  

Resurser kommer bara vara så effektiva som de institutioner som administrerar dem. EU måste 

därför se till att klimatresurser kanaliseras genom institutioner som är ansvariga inför UNFCC och 

att resurserna till klimatanpassning når de mest sårbara, kvinnor i utvecklingsländer.  

  

ActionAid uppmanar dig, Fredrik Reinfeldt, att i samarbete med dina europeiska kollegor 

omvärdera EU:s finansiella åtaganden och verka för att nya pengar utanför biståndet finansierar 

utvecklingsländernas klimatanpassning. 

  

Vänliga hälsningar,   

  

Ylva Jonsson Strömberg 

Generalsekreterare ActionAid i Sverige  

  

Farah Kabir 

Generalsekreterare ActionAid i Bangladesh 

  

  

  

  

  

  



 

 

 

 

 

 


